
UBND XÃ GIA CÁT 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG 

CHỐNG DỊCH COVID-19 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-BCĐ     Gia Cát, ngày 15 tháng 3  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà/nơi lưu trú 

 đối với người mắc COVID-19 (F0) trên địa bàn xã Gia Cát 
 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;  

 Căn cứ Quyết định số 4349/QĐ -BYT ngày 10/9/2021của Bộ y tế về việc ban 

hành hướng dẫn triển khai tổ chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại cộng đồng; 

 Căn cứ Quyết định số 4689/QĐ-BYT ngày 06/10/2021của Bộ y tế về việc 

hướng dẫn chẩn đoán và điều trị người nhiễm COVID-19 tại cộng đồng; 

 Căn cứ Quyết định số 5525/QĐ-BYT ngày 01/12/2021của Bộ y tế về việc 

Ban hành hướng dẫn phân loại nguy cơ người nhiễm SARS - CoV-2 và định hướng 

xử trí, cách ly, điều trị; 

 Căn cứ Công văn số 99/SYT- NVYD ngày 11/01/2022 của Sở y tế Tỉnh Lạng 

Sơn về việc hướng dẫn điều trị, chăm sóc sức khỏe tại nhà cho người nhiễm Covid-

19; 

 Căn cứ Kế hoạch số: 59/KH-UBND ngày 16/02/2022 về việc tổ chức thực 

hiện quản lý và chăm sóc người mắc Covid-19 tại nhà và nơi lưu trú trên địa bàn 

huyện;  

Căn cứ biên bản thẩm định về điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị đảm 

bảo cách ly y tế và điều trị F0 tại nhà; 

 Theo đề nghị của Trạm Y tế xã Gia Cát về việc đề nghị áp dụng biện pháp 

cách ly y tế tại nhà/nơi lưu trú đối với người mắc Covid-19 (F0) trên địa bàn xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà/nơi lưu trú đối với:  24 

trường hợp có tên trong danh sách kèm theo Quyết định này. 

Lý do cách ly: Người mắc Covid-19 (F0) điều trị tại nhà/nơi lưu trú. 

Trong thời gian áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà/nơi lưu trú, Ông/Bà 

và chủ hộ/người chăm sóc/người ở cùng nhà phải tuân thủ đúng các nội dung đã 

cam kết về thực hiện các biện pháp cách ly tại nhà phòng, chống bệnh Covid-19. 

Người mắc Covid-19 khi có dấu hiệu chuyển nặng phải thông báo ngay cho nhân 

viên y tế để được hướng dẫn và điều trị kịp thời. 



Thời gian áp dụng biện pháp cách ly, điều trị : kể từ ngày 15/3/2022 đến khi 

kết quả xét nghiệm nhanh kháng nguyên âm tính vi rút SARS-CoV- 2 và tiếp 

tục theo dõi sức khỏe 07 ngày sau điều trị khỏi.  

Khi cần thiết phải gia hạn thời gian cách ly,  điều trị,  Trưởng  Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch sẽ ban hành Quyết định gia hạn theo quy định. 

 Điều 2. Quyết định này được: giao cho cá nhân có tên tại Điều 1 Quyết định 

này để chấp hành. Trong vòng 24 giờ kể từ khi nhận được Quyết định này, nếu 

Ông, bà không tự nguyện tuân thủ biện pháp cách ly y tế thì sẽ bị cưỡng chế cách 

ly theo quy định của pháp luật.  

 Giao Trạm Y tế, Tổ Covid-19 cộng đồng, Tổ chăm sóc F0 cộng đồng là đơn 

vị tiếp nhận, giám sát, kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn cách ly y tế theo quy định. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng trạm y tế; Trưởng công 

an xã, thành viên Ban chỉ đạo, Trưởng các thôn và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Trung tâm Y tế huyện ; 
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 
- CT, PCT UBND xã; 
- Như Điều 3 
- Lưu: VT, YT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        TRƯỞNG  BAN 

         

 

 

 

 

 

           CHỦ TỊCH UBND XÃ 

                                Đặng Đức Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

CÁC TRƯỜNG HỢP F0 CÁCH LY, ĐIỀU TRỊ TẠI NHÀ  

(Kèm theo Quyết định số:199/QĐ-BCĐ ngày 15/3/2022  

của BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 xã Gia Cát) 

 

TT Họ và tên  Giới 

tính 

Năm 

sinh 

Điện thoại Chủ hộ/Đại diện 

hộ 

Địa chỉ  

nhà ở 

(Thôn) 

1 Nông Thị 

Xuyên 

Nữ 1967 0989478683 Dương Quốc 

Hiệp 

Liên Hòa 

2 Thi Văn Huấn Nam 1967 0352100595 Thi Văn Huấn Bắc Đông II 

3 Hoàng Hải 

Đăng 

Nam 2012 0984173690 Hoàng Thị Tuyết Pò Cại 

4 Hoàng Thị 

Xường 

Nữ 1959 0369587548 Tô Văn Liệu Hợp Tân 

5 Phạm Thị 

Tuyết 

Nữ 1987 0988738095 Phạm Thị Tuyết Bắc Nga 

6 Hứa Thiện Bảo Nữ 2017 0988738095 Phạm Thị Tuyết Bắc Nga 

7 Hoàng Thị 

Ngọc  

Nam 1978 0973239743 Đặng Văn Vị Bắc Đông I 

8 Nông Thúy 

Lành 

Nữ 1958 0979286691 Nông Thúy Lành Bắc Nga 

9 Thi Việt Hưng Nam 1993 0387069586 Thi Văn Huấn Bắc Đông II 

10 Nông Thị Com Nữ 1971 0983859020 Nông Thị Com Nà Bó 

11 Trương Văn 

Lân 

Nam 1993 0356077866 Nông Thị Com Nà Bó 

12 Lường Thị 

Hóa 

Nữ 1996 0356077866 Nông Thị Com Nà Bó 

13 Phạm Thị 

Hạnh 

Nữ 1985 0978818360 Phạm Thị Huệ Bắc Nga 

14 Nông Thu 

Thủy 

Nữ 2011 0967128300 Nông Văn Sơn Bắc Đông I 

15 Lương Chung 

Kiên 

Nam 1974 0985506826 Lương Chung 

Kiên 

Bắc Nga 

16 Nông Thúy 

Diệu 

Nữ 2004 0789376972 Dương Thị Linh Hợp Tân 

17 Nông Văn Tá Nam 1983 0983231863 Nông Văn Tá Hợp Tân 

18 Dương Công 

Tuyến 

Nam 1980 0836924787 Dương Công 

Tuyến 

Hợp Tân 

19 Hoàng Thị Tùy Nữ 1981 0836924787 Dương Công 

Tuyến 

Hợp Tân 



20 Hoàng Thị 

Châm 

Nữ 1998 0336439654 Trần Văn Chung Bắc Nga 

21 Trần Nhật Lan Nữ 2021 0336439654 Trần Văn Chung Bắc Nga 

22 Lâm Bảo 

Thiên 

Nam 2011 0373151578 Hoàng Thị Quế Bắc Đông I 

23 Nông Thị Ánh 

Nguyệt 

Nữ 2018 0385296316 Hoàng Thị Thiệu Hợp Tân 

24 Hoàng Thị 

Thiệu 

Nữ 1990 0385296316 Hoàng Thị Thiệu Hợp Tân 

 Danh sách ấn định 24  người./. 
 

 

 


		2022-03-15T21:08:40+0700


		2022-03-16T08:49:06+0700


		2022-03-16T08:49:06+0700




